**Et debet parti quod pars sunt annumerari**

Sentētia ē q̄ dictio scans partē que sunt pars et iā nō ē pars fz ē separata a toto: adhuc potest regere ḡt̄ scāntem illud totū cuius sunt pars: vt pes porci et sic pes capitū iū ista oratione comedī pedem porci.

## De regimine Genitui.

**A**rguit. Mutata causa mutat et effectus: si res est causa regiminis: ergo Arguit mutata re mutat et regimen. Unde quod duplex est causa. Una est quod requirit ad fieri et conservari simul et ad mutationem illius mutant res. Alia est causa quod requirit ad fieri tempore: modo existentia rerum est causa regiminis quam ad fieri tempore quibus destrutis permanet adhuc habitudo: sicut porphyrus de specie per compositionem ad individua suos socrates si sive non sit semper est atque rationale Similiter est in proposito. Una ista regula non est superflua: quod intelligit de parte actualiter a toto separata relata a habitudine. Sed illa regula pars propter propria intelligit de parte adhuc actualiter coniuncta toti. **Queritur** Utrum sit verum dicere de pede absens et mortuus quod sit pes Et videtur quod non quod stat sub forma cadaveris. **Solutio**. Naturaliter non est pes sed solus vulgaris: quod illud quod fuit pes adhuc post alterius forme introductione potest dici pes.

**A**rguit si pes absens est cadaver: ergo comedimus cadavera. Unde quod ea Arguit dauer putrefacti non comedimus sed bene cadaver non putrefactum. Et loquitur autor: vulgariter vocando illud pedem: quia pueri non intelligunt physiologiam. **C**etera nota quod iste genus regit ex vi demonstrationis essentie semi plene: video annumeratur huius: i.e. plenus regimur demonstrationis essentie. **A**rguit. Autem videtur hic dominus quod sicut ponit regulam de parte fuit pars et iam non est pars: ita posuisse regulam de proprio quod fuit et iam non est proprium. **Solutio**. Ista regula de parte etiam extenditur ad aliam regulam de praeputio: quia nomine significans qualitate alienus subjecti que iam non est qualitas: adhuc potest regere genitum significandum subjecti illius qualitatis: ut post consecrationem hostie manet color et sapor qui adhuc de nominat hostiam et tamen substantia panis est transubstantiata virtute verborum consecrationis. **Queritur**. Utrum ista regula potest saluari in aliis regiminiib[us]. **Solutio**. Sic ut dictio significans re possessam que fuit possessa et iam non est possessa regit genitum ex vi possessionis significantem possessorum ut tunica salvatoria que est in civitate romana tecum. quam chrysostomus iam non possidet sedens in corpore gloriose ad dexteram dei patris. Et potest illa ampliatio fieri ad omnem differentiam temporis ut praesens praeteritum et futurum ut columna dominus que erit vel fuit columna dominus. Et tunc res picit in priuilegio propria si saltus actualis toti est priuilegium regis: si si solus presentia fatur non priuilegia tunc est nullum regulum: ut patet ex dictis. cōpēhemū sub regimine pris illud regimen.

## Clausum sub parte dices tunc temporis esse

**D**icit quod hoc adverbium tunc regit illius genus temporis ex vi temporis. Tempus enim est quoddam totius successuum cuius tunc est pars. **A**rguit. Dicitur regens debet esse scatulum sed adverbium non est scatulum: sed significativum: ergo tecum. Dicendum quod illud adverbium tunc absolute captum non est significativum: sed acceptum cum inclusione dictionis significantis partem est significativum ut tunc temporis, i.e. in illa parte temporis. **Unde** est regula generalis quod omne verbum significans particulariter tempus potest regere genitium significantem totum tempus ut olim temporis: nunc temporis: Et hoc particulariter potest adverbium unius saliter tempus scatula: ut semper et perpetue. **A**rguit. Ista regula secundum quod adverbium haec ratione partis supponitur. Probatur quod de regimine partis dictum est ibi pars proprius et ibi. Et de dicto partis ergo tecum. Dicendum quod plus locutus est de partibus permanentibus: hic vero loquitur de partibus successivis: **Contra**. prius locutus est de partibus sic **Replica**. cessum. probatur quod dicit: quod fuit pars et iam non est pars. Dicendum quod licet quedam partes non sunt semper: tamen vel sunt inesse quieto ad te prius: ut vel destruantur et non sunt. Sed hic loquitur de parte: que nullo

# Glosa notabilis

Nota.

modo habet esse pmanes ad tps sed semp ē in motu et successione. Notandum q̄ triplicē aduerbiū trāsit in vno nōis. Primo qn̄ addit ibi adiectumū vt bonū mane. Scđo qn̄ reddit suppositū verbo psonali vt mane ē sero ē et illa aduerbia noīaliter tēta et pncipialiter tps fcantia regū ftn̄ fm̄ ista re gula vt p̄die diri. Tertio qn̄ sibi pponit ppositio p appositione vt de mane de sero. Sz de scđo ē p̄ns int̄to. Cf. Quotuplicē structionē p̄nt habe re ista duo aduerbia p̄die et postridie. Solo. Quadruplicē. Primo p̄strūkt cū gtō; vt p̄die illi⁹ diei. Scđo p̄strūkt cū accusatio: vt pudie Kalēdas; p̄die nonas; p̄die idus. Tertio cōstrūkt cū aduerbio: vt pudie q̄ xp̄s patet accepit panē. Quartio ponit sine casu et sine aduerbio: vt apud comicū. Venit ad me Chremes postridie clamans indignū cōperisse. i. posteriori die q̄ hec gesta sunt. Unde p̄die fecit tm̄ q̄tuz priori die siue uno die ante. Sed postridie significat uno die post siue in p̄terito siue in furorū nō in p̄tū Exemplū p̄pterito: vt postridie q̄ eam in patriā confessus sum: p̄tū mea postridie q̄ pater obiit epulū fecit. Sic in futuro: vt postridie cū in patriā me recepovobis valedicā. A pudie venit pudian⁹: vt p̄dian⁹ dico: p̄diana hora fecit die et hora in futuro: seu in p̄tento alia p̄uoz: vt marche adhuc stomacho p̄dianū cibū onere. Et innueni hestern⁹ p̄ p̄dianus in p̄terito et futuro vt ex ure hesterno pane atrū vorauit. Sz a postridie nō veit postridianus: sed p̄ eo vñmūr crastin⁹ crastina crastinū: qd̄ fecit tēpus p̄teris tū vt futuri: et nō solū die seq̄ntē h̄ eriā q̄libz alii. vñ Vir. Si vero ad so lē rapidū lunasq̄ sc̄ntē. Ordine respic̄tes nūch tibi crastina falter hora, neḡ insidias nocti capiere serene. Itē p̄inde ē die seq̄nti cras hoc ē tertius teu. vñmōrge. vñ pendinare. i. in tertii diē pmanere. Sz compendinare ē in locū differre b̄ die in die. Sz nudū dicit q̄si nūc dies: tū nō innueni sine p̄positio: h̄ di nudūstertius. i. nūc dies tertii nudūstertius. i. nūc dies q̄rr. Et innueni in Tullio phylepho q̄ alti⁹ numerat nudūstertius nudūstert⁹ nudūstecimus et̄. Itē mane noīaliter captū valet tm̄ sicut matutinū res p̄pus. persis Neimpe hic assidue iam clarū mane senectas Intratis et̄. Aliomō capi⁹ aduerbialiter et̄ tū fecit teu. frue: vt mane venit et̄. Itē se ro fecit tria. primo capi⁹ p̄ vesperē. i. p tempore post occasum sol teu. des aben⁹. Scđo id est qd̄ post temp⁹ debitis. i. tardius teu. spate. Cicero Cū accusator milonis identidem interrogatis: quo tps Clodius esset occulis p̄dit sero. i. tardius. i. post tempus quo debuit occidi. Tertio capi⁹ sero p̄ tarde. Seneca. Sero nos referat illa senectus. A p̄mo fecato dicit hora se rotina h̄ a duobus posteriorib⁹ significatis dicimus poma serotina: vne se rotina. i. que post legitimū tempus ceteris pomis seu viuis maturis maturis resunt: sicut econtrario dicimus p̄cetes vne et p̄cacia poma. i. que ante consuetum tempus maturescunt. Notandum q̄ nūc aliqui ponit sine temis p̄pōsificatione vt apud Ciceronē de diuinatiōe que multo plura emeritū si ad quietē integrī veniunt: nūc vere onusti cibū cōfusa p̄ turba cernimus. Q̄nḡ etiā nūc ponit p̄ aliquā. vñ. Nūc lege: nūc oīat nūc cū feruore labora. Item ante hoc possidae repūnatur p̄ antea et postea. Notandum q̄ alio freq̄titer ē futuri tps: vt de hoc als dicimus. Inuenitur etiā in p̄terito vt eius virtutes nūc magis miror et̄ als. i. magis intelligo. Itē als. i. in alio loco vel in alio tempore seu talis. Querif. Quō regimē de nomināl. Solo. Speciali denominatiōe denominatur ex vi temporis. Generali vero denominatiōe denominatur ex vi demonstratiōe essentie h̄ se generalissima denominatiōe denominat ex vi possessionis impure. Arguit. Generalissima denominatiōe denominat ex vi possessionis ergo hoc dictū